中关村中科公路养护产业技术创新联盟
中科公字〔2024〕01 号

- 1 -

关于公布第二届“养护科技奖”

获奖名单的通知

各有关单位：

中关村中科公路养护产业技术创新联盟第二届“养护科技奖”

经专家评审，专家委员会审核，已按照有关规定和程序完成相关

工作。本次共评选出 10 项养护工程奖、20 项养护科技创新奖和

10 位养护科技人才。现将获奖名单公布如下：

获奖名单（排名不分先后）

一、养护工程奖

1. 项目名称: 2021年溧马高速公路沥青路面维修工程设计、施工总承包项目

获奖单位: 江苏现代路桥有限责任公司，江苏溧马高速公路有限责任公司

2. 项目名称: 南宁至友谊关高速公路 AC-8 型超薄磨耗层加铺工程

获奖单位: 广西交通投资集团崇左高速公路运营有限公司、广西交投科技有限公司

3. 项目名称: 福泉高速公路路面提升改造工程

获奖单位: 福建省高速技术咨询有限公司、福建省福泉高速公路有限公司、福建省高速公路养护

工程有限公司

4. 项目名称: 山东高速集团有限公司 2022年养护专项工程二标段

获奖单位: 山东高速集团有限公司、山东省高速路桥养护有限公司

5. 项目名称: 宁夏高速公路隧道提质升级项目

获奖单位: 宁夏交投高速公路管理有限公司

- 2 -

6. 项目名称: 随岳高速公路荆岳长江大桥 2020年度养护专项工程

获奖单位: 湖北省高速公路实业开发有限公司、湖北交投江汉高速公路运营管理有限公司、湖北

交投随岳高速公路运营管理有限公司

7. 项目名称: 连霍高速公路京杭运河特大桥主桥吊杆更换与增设钢纵梁工程项目

获奖单位: 江苏连徐高速公路有限公司、江苏高速公路工程养护有限公司、江苏华通工程技术有

限公司

8. 项目名称: 舟山跨海大桥养护工程

获奖单位: 浙江交工高等级公路养护有限公司、浙江舟山跨海大桥有限公司

9. 项目名称: 广佛高速公路沙涌互通立交改造工程里水大道广佛跨线桥中、东幅桥拆桥重建工程

获奖单位: 中交特种工程有限公司、佛山市交通投资集团有限公司

10.项目名称: 独柱墩桥梁处治工程

获奖单位: 湖南高速养护工程有限公司、湖南省高速公路集团有限公司长沙分公司

二、养护科技创新奖

1. 项目名称: 高速公路沥青路面就地热再生成套技术研究与实践（2021年）

获奖单位: 江苏高速公路工程养护有限公司

2. 项目名称: 空地一体化智能巡检养护工程（2022年）

获奖单位: 江苏高速公路工程养护有限公司、南京智行信息科技有限公司

3. 项目名称: 沥青路面病害智能诊断与养护维修关键技术（2022年）

获奖单位: 广西交投科技有限公司、广西交通投资集团河池高速公路运营有限公司、交通运输部

公路科学研究所、广西交通投资集团崇左高速公路运营有限公司，广西交通投资集团南宁高速公

路运营有限公司

4. 项目名称: 灌入式半柔性高性能复合抗车辙路面技术（2022年）

获奖单位: 江苏现代路桥有限责任公司、江苏宁杭高速公路有限公司

5. 项目名称: 不中断交通流超薄罩面无人摊铺碾压技术应用（2022年）

获奖单位: 安徽交控工程集团有限公司、徐工集团工程机械股份公司

6. 项目名称: 1-2.5cm 公路沥青路面超薄磨耗层关键技术（2022年）

获奖单位: 浙江顺畅高等级公路养护有限公司

7. 项目名称: G2513淮徐高速排水路面就地热再生养护工程（2022年）

获奖单位: 江苏宁宿徐高速公路有限公司、交通运输部公路科学研究院、

江苏高速公路工程养护有限公司、江苏奥新建设工程有限公司

- 3 -

8. 项目名称: 公路标线逆反射亮度系数车载检测技术（2022年）

获奖单位: 江苏现代路桥有限责任公司、江苏宁沪高速公路股份有限公司

9. 项目名称: 高速高精度三维阵列探地雷达设备及检测技术（2022年）

获奖单位: 河海大学、长沙理工大学、江苏众智路达交通科技有限公司

10.项目名称: 道路便携式智能巡检设备（2021年）

获奖单位: 福建省高速技术咨询有限公司

11.项目名称: UHPP排水降噪磨耗层沥青路面施工技术（2022年）

获奖单位: 广东冠粤路桥有限公司、广东中和正通工程技术有限公司

12.项目名称: 天津地区高速公路就地热再生施工机组的适应性优化改造（2022年）

获奖单位: 天津市高速公路养护有限公司、天津高速公路集团有限公司 、天津公路工程设计研究

院有限公司

13.项目名称: 大跨钢桥钢箱梁疲劳裂纹综合处治技术及成套设备研发（2022年）

获奖单位: 河海大学、江苏扬子江高速通道管理有限公司

14.项目名称: 低矮箱梁内部腹板设置预应力施工技术（2022年）

获奖单位: 浙江交工高等级公路养护有限公司、浙江舟山跨海大桥有限公司

15.项目名称: 桥梁快速移运技术及智能装备（2022年）

获奖单位: 中交特种工程有限责任公司、中交基础设施养护集团有限公司、招商局重庆交通科研

设计院有限公司、武汉理工大学交通学院

16.项目名称: 基于三维数字点云的桥梁服役状态精准识别技术及应用（2021年）

获奖单位: 江苏现代路桥有限责任公司、东南大学

17.项目名称: 南京长江大桥双曲拱加固施工关键技术（2022年）

获奖单位: 中交特种工程有限公司、中交基础设施养护集团有限公司、南京市公共工程建设中心

18.项目名称: 基于可调抱箍的钢管混凝土拱桥吊杆更换技术（2022年）

获奖单位: 山东省高速养护集团有限公司

19.项目名称: 大跨径桥梁动力特性视频智能监测技术（2021年）

获奖单位: 江苏现代路桥有限责任公司、南京工业大学

20.项目名称: 中小跨桥梁水下桩基础病害加固新型技术（2022年）

获奖单位: 江苏现代路桥有限责任公司、南京林业大学

- 4 -

三、养护科技人才奖

1. 获奖人员：朱 然 安徽交控工程集团有限公司

2. 获奖人员：魏必成 福建省高速技术咨询有限公司

3. 获奖人员：苏 举 湖南高速养护工程有限公司

4. 获奖人员：张文武 山东高速集团有限公司

5. 获奖人员：刘 鹏 天津市高速公路养护有限公司

6. 获奖人员：朱世峰 中交特种工程有限公司

7. 获奖人员：朱江涛 陕西交控市政路桥集团有限公司

8. 获奖人员：米世忠 内蒙古交通集团蒙通养护有限责任公司

9. 获奖人员：余 阳 重庆通力高速公路养护工程有限公司

10.获奖人员：李凤超 吉林省路桥工程（集团）有限公司

中关村中科公路养护产业技术创新联盟

2024 年 1 月 2 日